

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	2	3	4	5	Класс 3				10
					Класс 3				
Наименование	Колличество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	54	54	-	26	10	18	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	202	202	-	82	34	86	-	-	-
из них женщины:	48	48	-	41	7	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<i>Цех лифты</i>																								
1	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (ALS-6)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (ALS-5)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (AVE 1-5)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (ALS-1)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
10	Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (ALS-2)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (ALS-3)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (ALS-4)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
13	Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (AVE 6-9)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (AVB)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса				
15	Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (аспирационная кабина)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
16	Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (аспирационная кабина)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
17	Съемщик-укладчик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий (AVE)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
18	Съемщик-укладчик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий (ALS-1)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
19	Съемщик-укладчик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий (ALS-4)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
20	Съемщик-укладчик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий (AVB)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
21	Сушильщик фарфоровых, фаянсовых, керамических изделий и сырья	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Цех газурования																											
22	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	1	2	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	1	2	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Оправщик-чистильщик (1-длинный)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26, 27А	Оправщик-чистильщик (1-длинный)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Оправщик-чистильщик (5пenny)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Оправщик-чистильщик (9пenny)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Оправщик-чистильщик (6-8пenny)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Переводчик рисунков	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Газуровщик изделий строительной керамики	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса																
33	Глазуровщик изделий строительной керамики	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
<i>Цех обжига</i>																															
34	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	-	2	-	2	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
35	Заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	-	2	-	2	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
36	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
37	Ставильщик-выборщик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий на вагонетках 1 категории (1-4 линии)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	3.2	3.2	-	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
38	Ставильщик-выборщик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий на вагонетках 2 категории (5 линия)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	3.2	3.2	-	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
39	Ставильщик-выборщик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий на вагонетках 1 категории (6-9 линия)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	3.2	3.2	-	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
40	Ставильщик-выборщик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий на вагонетках 2 категории (участок сортировки, подготовка вагонеток)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	3.2	3.2	-	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет
41	Обжигальщик изделий строительной керамики	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	2	2	2	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
42	Сортировщик сырья, фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	3.2	3.2	-	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса											
43	Сортировщик сырья, фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Оправщик-чистильщик (обожженных изделий)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	нет	нет
45	Оправщик-чистильщик (холодная лещка)	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
46	Транспортовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
47	Огнеупорщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Наладчик оборудования керамического производства 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Наладчик оборудования керамического производства 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Наладчик оборудования керамического производства 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Наладчик оборудования керамического производства 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Наладчик оборудования керамического производства 5 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Наладчик оборудования керамического производства 5 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 26.12.2014

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата									параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор
(подпись)

Головинов Олег Геннадьевич
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник бюро ОТЭППБ
(подпись)

Муравьев Валерий Сергеевич
(Ф.И.О.)

29.12.14 (дата)

Начальник отдела персонала
(подпись)

Новоселова Ольга Александровна
(Ф.И.О.)

29.12.14 (дата)

Начальник цеха газирования
(подпись)

Скочков Сергей Александрович
(Ф.И.О.)

29.12.14 (дата)

Начальник цеха литья
(подпись)

Гарканыч Андрей Александрович
(Ф.И.О.)

29.12.14 (дата)

Начальник цеха обжиг
(подпись)

Агафонов Александр Николаевич
(Ф.И.О.)

29.12.14 (дата)

Главный механик
(подпись)

Кочуров Александр
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре экспертов)
(подпись)

Козлова Светлана Валентиновна
(Ф.И.О.)

29.12.14 (дата)

ЗАО "Сызранская Керамика"

(полное наименование работодателя)

Юридический и фактический адрес: 446001, Самарская область, г.Сызрань, ул. Пристанский спуск, д. 21., Генеральный директор, Дзюнов Владислав
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Цели</i>					
РМ №6 Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (ALS-6)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	кв. 2015г.	Орг. цеха цех шихта	
РМ №7 Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (ALS-5)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	кв. 2015г.	Орг. цеха цех шихта	
РМ №9 Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (ALS-1)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	кв. 2015г.	Орг. цеха цех шихта	
РМ №10 Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (ALS-2)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	кв. 2015г.	Орг. цеха цех шихта	
РМ №11 Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (ALS-3)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	кв. 2015г.	Орг. цеха цех шихта	
РМ №12 Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (ALS-4)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	кв. 2015г.	Орг. цеха цех шихта	
РМ №14 Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	кв. 2015г.	Орг. цеха цех шихта	

PM №15 Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (аспирационная кабина)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса. 2. Разработать режим труда и отдыха с целью снижения шумовой экспозиции	1. Профилактика профзаболеваний 2. Профилактика профзаболеваний	№8. 2015г	Орел целовалов Уел мшвел	
PM №16 Литейщик санитарно-строительных изделий на стенде (аспирационная кабина)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса. 2. Разработать режим труда и отдыха с целью снижения шумовой экспозиции	1. Профилактика профзаболеваний 2. Профилактика профзаболеваний	№8. 2015г.	Орел целовалов Уел мшвел	
PM №17 Съёмщик-укладчик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий (AVE)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	№8. 2015г.	Орел целовалов Уел мшвел	
PM №18 Съёмщик-укладчик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий (ALS-1)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	№8. 2015г.	Орел целовалов Уел мшвел	
PM №19 Съёмщик-укладчик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий (ALS-4)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	№8. 2015г.	Орел целовалов Уел мшвел	
PM №20 Съёмщик-укладчик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий (AVB)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	№8. 2015г.	Орел целовалов Уел мшвел	

Цех литейный

PM №25 Оправщик-чистильщик (1-Алпния)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	№6. 2015г	Орел целовалов Уел мшвел	
PM №26,27А Оправщик-чистильщик (1-Алпния)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	№6. 2015г	Орел целовалов Уел мшвел	
PM №28 Оправщик-чистильщик (5лпния)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	№6. 2015г	Орел целовалов Уел мшвел	
PM №29 Оправщик-чистильщик (9лпния)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	№6. 2015г	Орел целовалов Уел мшвел	

РМ №30 Оправщик-чистильщик (6-8 линии)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профиллактика профзаболеваний	№б. 10152	опись персоналия, чех шарфованные	
Цех обжиги					
РМ №37 Ставильщик-выборщик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий на вагонетках 1 категории (1-4 линии)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профиллактика профзаболеваний	№б. 10152	опись персоналия, чех обжиги	
РМ №38 Ставильщик-выборщик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий на вагонетках 2 категории (5 линии)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профиллактика профзаболеваний	№б. 10152	опись персоналия, чех обжиги	
РМ №39 Ставильщик-выборщик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий на вагонетках 1 категории (6-9 линии)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профиллактика профзаболеваний	№б. 10152	опись персоналия, чех обжиги	
РМ №40 Ставильщик-выборщик фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий на вагонетках 2 категории (участок сортировки, подготовка вагонеток)	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профиллактика профзаболеваний	№б. 10152	опись персоналия, чех обжиги	
РМ №42 Сортировщик сырья, фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий 1 категории	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профиллактика профзаболеваний	№б. 10152	опись персоналия, чех обжиги	
РМ №43 Сортировщик сырья, фарфоровых, фаянсовых и керамических изделий 2 категории	1. Провести ревизию системы вентиляции 2. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профиллактика профзаболеваний 2. Профиллактика профзаболеваний	№б. 10152	опись персоналия, чех обжиги	
РМ №44 Оправщик-чистильщик (обоженных изделий)	1. Провести ревизию системы вентиляции 2. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профиллактика профзаболеваний 2. Профиллактика профзаболеваний	№б. 10152	опись персоналия, чех обжиги	
РМ №45 Оправщик-чистильщик (холодная леща)	1. Провести ревизию системы вентиляции 2. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профиллактика профзаболеваний 2. Профиллактика профзаболеваний	№б. 10152	опись персоналия, чех обжиги	

РМ №46 Транспортников	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Профилактика профзаболеваний	12.12.14	Отечественная	
-----------------------	--	---------------------------------	----------	---------------	--


Дата составления: 26.12.2014

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор  Головинов Олег Геннадьевич (Ф.И.О.) 29.12.14 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник бюро ОТЭПТБ  Муравьев Валдим Сергеевич (Ф.И.О.) 29.12.14 (дата)

Начальник отдела персонала  Новоселова Ольга Александровна (Ф.И.О.) 29.12.14 (дата)

Начальник цеха газурования  Kochukov Сергей Александрович (Ф.И.О.) 29.12.14 (дата)

Начальник цеха литья  Гарканов Андрей Александрович (Ф.И.О.) 29.12.14 (дата)

Начальник цеха обжигта  Агафонов Александр Николаевич (Ф.И.О.) 29.12.14 (дата)

Главный механик  Kochunov Александр Вениаминович (Ф.И.О.) 29.12.14 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

 Козлова Светлана Валентиновна (Ф.И.О.) 26.12.14 (дата)